№

1

2

学校教育課

６月２８日付け　プレスリリース

件　　　　　名 担当課

桂城小学校創立１５０周年記念事業の実施につい
て

鳥潟会館庭園ガイドウォークを開催します 歴史文化課

【お問い合わせ先】

大館市教育委員会 学校教育課 鈴木 明

 TEL：0186-43-7112 FAX：0186-54-6100

令和６年６月２８日

大館市記者クラブ員 各位

学校教育課長  鈴 木   明

桂城小学校創立１５０周年記念事業の実施について

桂城小学校創立１５０周年記念事業が下記の日程で開催されます。

 つきましては、このことについて広く周知を図りたく、当日の取材及び記事の掲載

方についてよろしくご高配のほどお願い申し上げます。

１、と  き  ７月５日（金）

午後２時５５分～午後３時２５分

２、と こ ろ  市立桂城小学校 小学校グラウンド

３、内  容  創立１５０周年記念ドローン撮影会（児童及び保護者）

         ・創立１５０周年を記念して、児童及び保護者並びに職員が一堂

に会し、上空から写真撮影をします。撮影した画像は、後日ク

リアファイルや記念誌に掲載予定です。

         ・当日はPTA授業参観後に窓拭き奉仕作業をし、撮影となります。

※ 天候不良に伴う撮影予備日は７月９日・１０日です。

いずれも１１時からで、保護者については参加可能な方と

なります。

令和６年６月２８日

大館市記者クラブ員 各位

歴史文化課長 関  智 仁

鳥潟会館庭園ガイドウォークを開催します

 このたびの鳥潟会館庭園の国名勝指定を受けて、同庭園の魅力・見どころを紹介

するガイドウォークを開催します。

 つきましては、このことについて広く周知したく、記事の掲載方及び当日の取材

についてご高配のほどお願い申し上げます。

○と  き  ７月６日（土） 午前１０時３０分～午前１１時３０分

○と こ ろ  鳥潟会館（秋田県大館市花岡町字根井下１５６）

○内  容  鳥潟会館庭園の見どころを案内人が紹介します

○申し込み  不要。参加希望者は開始時刻までに正門前に集合してください

○入 場 料  無料

○そ の 他  荒天の場合は建物内から庭を眺めながら解説します

お問い合わせ 歴史文化課 担当：関

電話 43-7133